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
panhia Pernambucana de Gás (Co-
pergás).   

Chamamento 
público

Para o presidente da Copergás,
André Campos, existe um interes-
se para que o recurso seja imple-
mentado, tendo já um chamamen-
to público previsto para o dia 11 de
fevereiro, para que as usinas inte-
ressadas possam concorrer para
ser uma das fornecedoras do ser-

viço. “A Copergás tem todo interesse
nessa parceria com o Sindaçúcar,
com o setor que é um segmento im-
portante no Estado. Queremos
avançar no biogás, no biometano,
porque é um combustível verde e
interessante para a Copergás que

vem batendo recordes. Se a parce-
ria der certo, as usinas passam a ser
o quarto fornecedor. Já temos a Pe-
trobras, a New Fortress, que atende
Petrolina e Garanhuns e iniciamos
ainda o fornecimento com a Shell”,
apontou.

Ordenar 
oferta

Segundo o presidente do Sinda-
çúcar e da Associação de Produto-
res de Açúcar, Etanol e Bioenergia
(NovaBio), Renato Cunha, o en-
contro teve o objetivo de ordenar a
oferta do biometano. “Vai ser ten-
tado criar um modelo de negócios
para a gente integrar a cadeia de
biogás, biometano. Queremos or-
denar a oferta”. O encontro contou
com a presença de representantes
do setor sucroenergético, como o
deputado federal Augusto Couti-
nho, o  presidente da Agência de
Desenvolvimento Econômico de
Pernambuco (Adepe), Roberto
Abreu e Lima; o presidente do Gru-
po EQM, Eduardo de Queiroz Mon-
teiro; o diretor da cooperativa e
usina Agrocan, Gerson Carneiro
Leão; o diretor da Usina São José,
Frederico Petribu Vilaça; o assessor
técnico da diretoria da Copergás,
Fábio Morgado, entre outros.

AGÊNCIA BRASIL

Instrução normativa publi-
cada no Diário Oficial da União
ontem detalha como será o
parcelamento de débitos pe-
rante a Receita Federal. De
acordo com a Instrução nº
2.063, o parcelamento dos dé-
bitos “de qualquer natureza”
poderá ser feito em até 60
prestações “mensais e suces-
sivas”. Entre as novidades
apresentadas está a retirada
do limite de R$ 5 milhões para
o parcelamento simplificado;
e a possibilidade de negociar
diversos tipos de dívidas tri-
butárias em um único parce-
lamento. “Até então, cada tri-
buto negociado gerava um par-
celamento distinto. Com essa
medida, toda a dívida do con-
tribuinte pode ser controlada
em um único parcelamento”,
disse a Receita.

Formalização
do requerimento

Além de explicar os tipos de
débitos que serão passíveis de
parcelamento, a instrução nor-
mativa detalha como deverá
ser feita a formalização do re-
querimento. Apresenta tam-
bém questões relativas à de-
ferimento de requerimentos;
à consolidação de débitos; às
disposições sobre a relação
entre valores de prestações,
formas de pagamento, juros; e
como serão os procedimentos
de desistência; reparcela-
mento e rescisão do parcela-
mento. 

Parcelamento
Simplificado

Para débitos declarados em
Guia de Recolhimento do
FGTS e Informações à Previ-
dência Social (GFIP), a opção
segue sendo ‘Parcelamento
Simplificado Previdenciário’”,
detalha a Receita. 

PAULLO ALLMEIDA
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APIPUCOS                 
LP487 OPORTUNIDADE AP -
TO C/ 227 M. 4 QTS C/ 2
SUITES, CLOSET, SL P/ 04
AMB, WC SOCIAL, LAVABO,
VARANDA, COZ, DCE, 2VGS
SOLTAS, CAMPO, PLAY,
QUADRA, SALAO DE FESTA
E ACADEMIA, ESTACION
PARA VISITANTES R$850MIL,
AC. FINANC. F 99191.9003

AFLITOS                  
LP339 OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL APTO PROX DE
TUDO C/160M, 3QTS, STE,
WC SOC, SL P/02 AMB, CO-
ZINHA, VARANDA, DCE,
TODO COM ARMARIOS, 2
VGS LIVRES, SALAO FESTA,
R$650MIL, TELS: 99191.9003/
98696.7550

LP4126 OPORTUNIDADE
APTO DECORADO COM
202M COM 5QTS SENDO 1
SUITE, CLOSET, VARANDA,
2SALAS COM 03AMBS, CO-
ZINHA, DCE, ARMARIOS, 2
VAGAS, SALAO FESTA, ELEV,
R$ 580 MIL, AC. FINANC. F
98696.7550

BOA VISTA                
LP201 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE PARA MORAR
OU INVESTIR APTO COM
32M, 1QT, SALA, COZ, WC,
1VG, ELEV, R$100MIL, AC FI-
NANC. LIGAR F: 99191.9003/
98696.7550

LP368 OPORTUNIDADE U -
NICA EXCLUSIDAADE EDF.
DUARTE COELHO APTO
COM ARAMARIOS, PRON -
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
1VG, ELEV, SAL FESTA, PLAY,
R$ 300 MIL, AC FINANC F
99191.9003

LP3141 APTO COM OTIMA
LOCALIZACAO COM 97M,
3 QTS, 1 SUITE, VARANFA,
WC SOC,DCE, SL P/02 AMB,
COZ, COM ARMARIOS, PIS -
CINA, SALAO FESTA, PLAY,
2 VAGAS, R$530MIL, AC, FI-
NANC OU ALUGUEL R$ 3
MIL COM TAXAS, LIGAR F:
99191.9003/98696.7550

TAMARINEIRA              
LP3156 OPORTUNIDA DE
UM EXECELENTE APTO C/
165 M, 3QTS, 1SUITE, SALA P/
02AMB, COZ, WC SOCIAL,
DCE, VARANDA, TODO C/
ARMARIOS, 1VG, ELEV, SALA
FESTA, R$ 700 MIL, AC FI-
NANC. LIGAR F: 99191.9003/
98696.7550

LP373 OPORTUNIDADE AP -
TO MOBILIADO COM 76M,
3QTS, STE, SLP/02 AMB, WC
SERV, COZ, VAR, ARMARIOS
NOS WCS E COZ, TODO
COM ARMARIOS, POR -
TEIRA FECHADA, 1VG, ELEV,
SL FESTA, PLAY, R$350 MIL,
AC. FINAC, LIGAR FONES:
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

TORRE                    
LP238 OPORTUNIDADE AP -
TO REFORMADO DE DEC-
ORACAO COM 62 M, 2QTS,
SA LA P/ 2AMB, COZ, WC
SOC, WC SERV, 1VG, ARMAR-
IOS, ELEV, SALAO DE FESTA,
PLAY, QUADRA, R$285MIL,
AC FINANC, F 99186.1864/
99918.4740

LP290 OPORT IMPERDIVEL
APTO DECORADO COM
45M, 2QTS, SLP/02 AMB, WC
SOCIAL, ARMARIOS, 1 VA -
GA, PISCV, SALAO FESTA,
PLAY, R4280MIL, AC FINC F
98696.7550

LP315 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO 86M,  3
QTS, 1STE, WC SOC, SLP/02
AMB, COZ, VAR, DCE, 2VGS,
TODO COM ARMARIOS,
PISC, SL DE FESTA, PLAY, R$
500MIL, AC FINAC, FONE
991919003/986967550/30375
200 CRECI9355J

LP371 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE, APTO C/67M,
3QTS, 1SUITE, SL P/02AMB,
COZ, REFORMADO, POR -
CELANATO, WC SOCIAL,
TODO COM ARMARIOS,
1VG, ELEVADORM LAZER
COMPLE, R$ 420MIL, AC FI-
NANC, F 99191.9003

TORRE                    
ALUGO BELO APART
COM 62M, 3QTS 2WC,
SENDO 1 SUITE, SALA
2AMB, VARANDA, COZ,
AREA DE SERV, 1VAG, 7
ANDAR, ARMARIOS, O -
TI MA LOCALIZAÇÃO
NO CORDEIRO, PROX-
IMO A ESCOLAS, MER-
CA DOS, ACADEMIA,
CROSSFIT, FARMACIAS,
ARAS DE LAZER, PISCI -
NA, BRINQUEDOS, SA -
LAO JOGOS E FESTAS E
ACADEMIA. VALOR R$
2.200.00, CONTATO TEL:
98126.1909

ESOTÉRICOS               
VENHA CONHECER MAE
MENDES - CARTAS BUZIOS
DESCARREGOS E CON-
SULTAS ESPIRITUAIS PALA-
CIO DE OXUM-RIO DOCE
F.3492.9150/8669.1700

VENHA CONHECER MAE
MENDES - CARTAS BUZIOS
DESCARREGOS E CON-
SULTAS ESPIRITUAIS PALA-
CIO DE OXUM-RIO DOCE
F.3492.9150/8669.1700

Apartamentos
IMÓVEIS
Vendem-se

1

A N U N C I E  C O N O S C O
( 8 1 )  3 4 2 5  5 8 3 1  /  5 8 8 2

1 imóveis apartamentos � casas com-
erciais � outros 2 Veículos automóveis � motos e bicicletas

caminhões � outros

Recife, terça-feira, 1º de fevereiro de 2022
Fo l h a d e P e r n a m b u c o

15 Classificados
3 Oportunidades � empregos � negócios 

� locadoras � outros 4 Diversos � comunicados � serviços
profissionais � outros

AGROPECUÁRIA FERREIRA S.A. 
CNPJ (MF): 09.493.404/0001-39 

 EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DO NORDESTE - FINOR 

 ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

Ficam convidados os acionistas a se reunirem em Assembleia Geral 

Extraordinária a ser realizada na sede social da empresa, situada na Fazenda 

Riachão, s/n, na zona rural do município de Palmeirina, Estado de Pernambuco, 

no dia 09/02/2022, às 10,00 horas, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do 

dia: a) Aprovação do Estatuto Social da Sociedade objetivando atender ao 

disposto no § 4º, do art. 60 da Lei nº 8.934/94, para fins de reativação da 

companhia; b) Outros assuntos de interesse da companhia.

Palmeirina (PE), 28 de janeiro de 2022

Maria Natalia Catão Ferreira
 Presidente do Conselho de Administração

Consórcio dos Municípios Pernambucanos

AVISO DE LICITAÇÃO

COMUPE – Consórcio dos Municípios Pernambucanos

P.L. nº 03/2022 – P. Eletrônico nº 03/2022. NATUREZA DO OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES ESCOLAR, 
DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE DE CADA MUNICÍPIO 
CONSORCIADO.VALOR ESTIMADO: R$ 29.527.360,00 INÍCIO DA SESSÃO: 
15/02/2022 às 09h (Horário de Brasília). A cópia do Edital pode ser acessada na íntegra no 
site Do COMUPE: https://www.comupe.org/ e no site do portal de compras públicas: 
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